
„Фер избори – можности за помалите заедници” е проект спроведуван од Асоцијација Институт за 
социјална промена ИнСоК – Тетово и Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје. 
Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  
финансиран од Европската Унија. Содржината на летокот е единствена одговорност на спроведувачот на 
проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

„Не оставај другите да одлучуваат за тебе!“ 

24 октомври, 2025 

Локалните избори 2025 се повеќе од обична процедура – тие се момент кога секој граѓанин 

може да ја преземе контролата врз својата иднина. Ако не гласаме, дозволуваме другите да 

одлучуваат за нас, а тоа значи ризик нашите потреби и интереси да останат занемарени. За 

Ромите, Власите и другите помали заедници, ова е особено важно – нивниот глас е гаранција 

дека нивните права и барања ќе бидат слушнати и земени предвид. 

Гласањето е начин да се обезбеди застапеност во институциите и да се влијае врз одлуките 

што го обликуваат секојдневниот живот – од образованието и здравството, до домувањето и 

економските можности. Кога заедниците активно учествуваат, тие испраќаат порака дека не 

се невидливи, туку активни граѓани кои ја градат својата иднина. 

Не оставај другите да одлучуваат за тебе. Твојот глас е твоја сила, твоја иднина и твоја 

одговорност. Тој е алатка за промена, начин да се обезбеди еднаквост и да се создаде 

општество во кое секој има место и можност да успее. 

Локалните избори 2025 се момент да покажеме дека сме активни граѓани, дека нашата 

иднина ја градиме сами – преку учество и одлуки што носат промени. Ако секој член од 

заедницата го искористи своето право на глас, ќе се создаде силна порака дека иднината е 

заедничка и дека никој не смее да биде исклучен. 

Нашиот глас е нашата сила – да ја искористиме заедно!  

 

  


